CENTRAL SELECTION COMMITTEE 2025

Education (Higher) Department Government of Tripura

Date:-21/07/2025

Spot Counseling for ITI Lateral Entry 2025

This is for information to all concerned that a spot counseling for admission in Diploma 3rd Semester for **ITI pass out students** will be organized as per schedule given below, **for those candidates whose name is in the common merit list as published by CSC** (Available in notice section of website https://highereducation.tripura.gov.in/DHE/) and not taken admission in any Polytechnic.

| Date of Spot Counseling | 24 th July 2025 (Thursday) |
|---------------------------------|--|
| Place of Counseling | CSC office at Birchandra State Central Library Complex, Agartala |
| Time of Physical Registration | 11:00 AM to 12:00 PM |
| Time of counseling | 12:05 PM to 3:00 PM |
| Admission Dates in Polytechnics | 25/07/2025, 28/07/2025,30/07/2025 |
| Time of admission | As notified by respective Institutes |
| Admission forms and fees | As notified by respective Institutes |

NB:

Counseling will be held strictly on the basis of merit.2Candidates are advised to register for spot counseling within stipulated time.3.Candidate's physical presence along with all relevant documents (in original) is required.
 Candidate should accompany with only one guardian 4.If a candidate fails to register in stipulated time and appears late in counseling he will lose his merit seniority and seats will be allotted from the available seats at that time.

।।। ল্যাটারাল এন্ট্রির জন্য স্পট কাউন্সেলিং

সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, আইটিআই উন্তীর্ণ শিক্ষার্থীদের ডিপ্লোমা তৃতীয় সেমিস্টারে ভর্তির জন্য একটি স্পট কাউন্সেলিং অনুষ্ঠিত হবে। এই কাউন্সেলিং শুধুমাত্র সেইসব শিক্ষার্থীদের জন্য, যাদের নাম CSC দ্বারা প্রকাশিত সাধারণ মেধা তালিকায় (https://highereducation.tripura.gov.in/DHE/ ওয়েবসাইটের নোটিশ বিভাগে উপলব্ধ) রয়েছে এবং যারা এখনও কোনো পলিটেকনিকে ভর্তি হননি।

| স্পট কাউন্সেলিংয়ের তারিখ | ২৪শে জুলাই ২০২৫ (বৃহস্পতিবার) |
|-----------------------------|--|
| কাউন্সেলিংয়ের স্থান | CSC অফিস , বীরচন্দ্র স্টেট সেন্ট্রাল লাইব্রেরি কমপ্লেক্স, আগরতলা। |
| শারীরিক রেজিস্ট্রেশনের সময় | সকাল ১১:০০টা থেকে দুপুর ১২:০০টা |
| কাউন্সেলিংয়ের সময় | দুপুর ১২:০৫টা থেকে বিকাল ৩:০০টা |
| ভর্তির তারিখ | ২৫/০৭/২০২৫, ২৮/০৭/২০২৫, ৩০/০৭/২০২৫ |
| ভর্তির সময় | সংশ্লিষ্ট ইনস্টিটিউট দ্বারা বিজ্ঞাপিত সময় অনুযায়ী। |
| ভর্তির ফর্ম ও ফি | সংশ্লিষ্ট ইনস্টিটিউট দ্বারা বিজ্ঞাপিত নিয়ম অনুযায়ী। |

• ১. মেধার ভিত্তিতে কাউন্সেলিং: কাউন্সেলিং সম্পূর্ণরূপে মেধার ভিত্তিতে পরিচালিত হবে। • ২. সময়মতো রেজিস্ট্রেশন: প্রার্থীদের নির্ধারিত সময়ের মধ্যে স্পট কাউন্সেলিংয়ের জন্য রেজিস্ট্রেশন করার পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে। • ৩. প্রার্থীর উপস্থিতি ও নিথ: প্রার্থীর শারীরিক উপস্থিতি এবং সমস্ত প্রাসঙ্গিক মূল নিথ (original documents) সঙ্গে থাকা আবশ্যক। • ৪. অভিভাবকের সংখ্যা: প্রার্থীর সাথে শুধুমাত্র একজন অভিভাবক থাকতে পারবেন।যদি কোনো প্রার্থী নির্ধারিত সময়ের মধ্যে রেজিস্ট্রেশন করতে ব্যর্থ হন এবং কাউন্সেলিংয়ে দেরিতে আসেন, তাহলে তিনি তাঁর মেধা জ্যেষ্ঠতা হারাবেন। সেক্ষেত্রে, সেই মুহুর্তে যে আসনগুলো উপলব্ধ থাকবে, সেখান থেকেই আসন বরাদ্দ করা হবে।

Sd/-(Dr. Tirtharaj Sen, FIE), Chairman Central Selection Committee2024